ﬂ ’ Ministerio de Finanzas

del Ecuador

REPUBLICA DEL ECUADOR
133- 0000 UTMACH EP EMPRESA PUBLICA DE PRODUCCION Y DESARROLLO ESTRATEGICO DE LA UNIVERSIDAD TECNICA DE

MACHALA

CEDULAS PRESUPUESTARIAS

Expresado en Délares

Afio de Carga: 2024 Estado: CERRADO Usuario Validado: TGYAGUALINTEG 22/01/2025

Entidad: 133 0000 0000 Archivo: S Usuario Cerrado: TGYAGUALINTEG 22/01/2025

Periodo: 12 Peso Generado (%): 0 Usuario Errado:

No. Secuencia: 5 Usuario Registrado: TGYAGUALINTEG 22/01/2025 Usuario Desact.:

INGRESOS

No. GRUPO GRLSJgg ITEM NOMBRE FUENTE ORG CORR ECONOMICO ASIGNACION INICIAL REFORMAS CODIFICADO DEVENGADO RECAUDADO SALDO POR DEVEN. EJECJ@I%?\I
1 14 02 01 Productos Agropecuarios y Forestales 0 0 0 0.00 50,000.00 93,900.00 143,900.00 143,818.74 118,388.81 81.26 99.94
2 14 02 05 Medicinas Insumos y Productos Farmaceuticos 0 0 0 0.00 10,000.00 0.00 10,000.00 1,012.72 0.00 8,987.28 10.13
3 14 03 99 Otros Servicios Tecnicos y Especializados 0 0 0 0.00 661,151.06 485,459.25 1,146,610.31 1,066,510.64 1,067,509.36 80,099.67 93.01
4 17 04 04 Incumplimientos de Contratos 0 0 0 0.00 0.00 80.00 80.00 78.93 78.93 1.07 98.66
5 19 04 99 Otros no Especificados 0 0 0 0.00 20,000.00 0.00 20,000.00 1.37 1.37 19,998.63 0.01
6 24 03 12 Semovientes 0 0 0 0.00 20,000.00 32,000.00 52,000.00 42,477.23 42,477.23 9,5622.77 81.69
7 38 0101 De Cuentas por Cobrar 0 0 0 0.00 46,581.30 910.75 47,492.05 47,492.05 47,492.05 0.00 100.00

807,732.36 612,350.00 1,420,082.36 1,301,391.68 1,275,947.75 118,690.68 91.64
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CEDULAS PRESUPUESTARIAS

GASTOS

TIPO GRP

PRE

SuB
GRP

ITEM

NOMBRE

suB

GRA

PRY ACT OBRA GEO

FUEN ORG

CORR

ECON

FUNCI
ONAL

ORIEN.
GASTO

ASIGN.
INCIAL

REFORMAS

CODIF

COMP

DEV

PAG

SALDO
POR
COMP

SALDO
POR
DEV

% DE
EJECUCION

10

11

12

13

14

15

16

17

0

0

51

51

51

51

51

51

51

53

53

53

53

53

53

53

53

53

53

01

02

02

05

06

06

07

01

01

01

01

02

02

02

02

02

02

05

03

04

10

01

02

07

01

04

05

06

01

04

05

07

09

20

Remuneracion
es Unificadas
Decimo Tercer
Sueldo
Decimo Cuarto
Sueldo
Servicios
Personales por
Contrato

Aporte Patronal

Fondo de
Reserva
Compensacion
por Vacaciones
no Gozadas
por Cesacion
de Funciones

Agua Potable

Energia
Electrica
Telecomunicaci
ones

Servicio de
Correo
Transporte de
Personal
Edicion
Impresion
Reproduccion
Publicaciones
Suscripciones
Fotocopiado
Traduccion
Empastado
Enmarcacion
Serigrafia
Fotografia
Carnetizacion
Filmacion e
Imagenes
Satelitales
Espectaculos
Culturales y
Sociales
Difusion
Informacion y
Publicidad
Servicios de
Aseo Lavado
de Vestimenta
de Trabajo
Fumigacion
Desinfeccion
Limpieza de
Instalaciones
manejo de
desechos
contaminados
recuperacion y
clasificacion de
materiales
reciclables
Servicios para
Actividades
Agropecuarias
Pescay Caza

0 o

0 o

00 o

0 o

0 o

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

99999999

99999999

99999999

99999999

242,000.00
20,166.67

13,340.00

0.00

23,353.00

99999999

99999999

99999999

99999999

99999999

99999999

99999999

99999999

99999999

99999999

99999999

99999999

20,158.60

1,000.00

100.00
100.00
500.00

50.00

5,000.00

10,000.00

100.00

6,000.00

500.00

0.00

14,000.00
3,600.00

900.00

27,500.00

8,500.00

0.00

0.00

850.00
700.00
500.00

0.00

0.00

5,500.00

0.00

11,000.00

0.00

16,900.00

256,000.00
23,766.67

14,240.00

27,500.00

31,853.00

20,158.60

1,000.00

950.00
800.00
1,000.00
50.00

5,000.00

15,500.00

100.00

17,000.00

500.00

16,900.00

255,833.48
23,601.74

14,155.17

27,482.80

31,818.16

18,067.48

115.00

910.41
699.72
842.82

10.92

1,291.00

15,390.20

0.00

16,704.88

0.00

16,894.28

255,833.48
23,601.74

14,155.17

27,482.80

31,818.16

18,067.48

115.00

192.01
699.72
842.82

10.92

314.00

8,690.20

0.00

6,528.55

0.00

11,944.28

255,833.48
23,601.74

8,208.35

27,482.80

29,106.01

17,867.55

115.00

192.01
699.72
842.82

10.92

313.53

8,690.20

0.00

6,528.55

0.00

11,944.28

166.52
164.93

84.83

17.20

34.84

2,091.12

885.00

39.59
100.28
157.18

39.08

3,709.00

109.80

100.00

295.12

500.00

5.72

166.52
164.93

84.83

17.20

34.84

2,091.12

885.00

757.99
100.28
157.18

39.08

4,686.00

6,809.80

100.00

10,471.45

500.00

4,955.72

99.93

99.31

99.40

99.94

99.89

89.63

11.50

20.21

87.47

84.28

21.84

6.28

56.07

0.00

38.40

0.00

70.68
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SuB
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18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

53

53

53

53

53

53

53

53

53

53

53

53

53

53

53

53

02

02

03

03

03

04

04

04

04

04

04

04

05

05

05

06

28

35

01

02

03

01

02

03

04

05

06

17

02

04

16

06

Servicios de
Provision de
Dispositivos
Electronicos y
Certificacion
para Registro
de Firmas
Digitales
Servicio de
Alimentacion
Pasajes al
Interior
Pasajes al
Exterior
Viaticos y
Subsistencias
en el Interior
Terrenos
(Mantenimiento

)

Edificios
Locales
Residencias y
Cableado
Estructurado
(Instalacion
Mantenimiento
y Reparacion)
Mobiliarios
(Instalacion
Mantenimiento
y Reparacion)
Maquinarias y
Equipos
(Instalacion
Mantenimiento
y Reparacion)
Vehiculos
(Servicio para
Mantenimiento
y Reparacion)
Herramientas
(Mantenimiento
y Reparacion)

Infraestructura

Edificios
Locales y
Residencias
Parqueaderos
Casilleros
Judiciales y
Bancarios
(Arrendamiento
)

Magquinarias y
Equipos
(Arrendamiento
)

Indumentaria
Prendas de
proteccion
Accesorios y
Otros
Honorarios por
Contratos
Civiles de
Servicios

0 o

0 o

0 o

0 o

0 o

00 o0

0 o

00 o

0 o

0 o

0 o

0 o

0 o

0 o

0 o

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

99999999

99999999

99999999

99999999

99999999

99999999

99999999

99999999

99999999

99999999

99999999

99999999

99999999

99999999

99999999

99999999

0.00

2,000.00
2,500.00

8,000.00

0.00

100.00

10,000.00

100.00

10,000.00

10,000.00

100.00

5,000.00

5,000.00

500.00

10,000.00

100,000.00

200.00

0.00
0.00

1,900.00

1,000.00

0.00

2,200.00

0.00

0.00

0.00

0.00

5,000.00

1,500.00

7,200.00

8,000.00

231,000.00

200.00

2,000.00
2,500.00

9,900.00

1,000.00

100.00

12,200.00

100.00

10,000.00

10,000.00

100.00

10,000.00

6,500.00

7,700.00

18,000.00

331,000.00

34.85

0.00
1,249.61

9,899.20

106.86

0.00

12,058.04

0.00

3,079.82

7,990.08

62.66

6,103.52

6,475.46

7,617.38

17,164.00

329,703.24

34.85

0.00
1,249.61

3,299.20

106.86

0.00

8,058.04

0.00

1,439.15

4,896.08

62.66

3,051.76

1,475.46

4,167.38

17,164.00

328,934.24

34.85

0.00
1,249.44

3,294.98

106.86

0.00

8,058.04

0.00

1,435.44

4,896.08

62.66

3,051.76

1,469.36

4,138.68

17,032.05

322,469.63

165.15

2,000.00
1,250.39

0.80

893.14

100.00

141.96

100.00

6,920.18

2,009.92

37.34

3,896.48

24.54

82.62

836.00

1,296.76

165.15

2,000.00
1,250.39

6,600.80

893.14

100.00

4,141.96

100.00

8,560.85

5,103.92

37.34

6,948.24

5,024.54

3,632.62

836.00

2,065.76

17.43

0.00

49.98

33.33

10.69

66.05

0.00

14.39

48.96

62.66

30.52

22.70

54.12

95.36

99.38
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GASTOS

No. TIPOGRP 3598 |TEM NOMBRE
s GRP

PrO SUB

GRA GRA

PRY ACT OBRA GEO

FUEN ORG

CORR

ECON

FUNCI
ONAL

ORIEN.
GASTO

ASIGN.
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CODIF
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DEV

PAG

SALDO
POR
COMP

SALDO
POR
DEV

% DE
EJECUCION

Servicios
34 0 53 06 07 Tecnicos
Especializados
Desarrollo
Actualizacion
Asistencia
35 0 53 07 01 Tecnicay
Soporte de
Sistemas
Informaticos
Arrendamiento
y Licencias de
36 0 53 07 02 Uso de
Paquetes
Informaticos
Mantenimiento
y Reparacion
37 0 53 07 04 de Equipos y
Sistemas
Informaticos
Alimentos y
Bebidas
Vestuario
Lenceria
Prendas de
Proteccion
Insumos y
39 0 53 08 02 Accesorios
para uniformes
del personal de
Proteccion
Vigilancia y
Seguridad

40 0 53 08 03 Lubricantes

38 0 53 08 01

Materiales de
Oficina
Materiales de
Aseo
Materiales de
Impresion
43 0 53 08 07 Fotografia
Reproduccion y
Publicaciones
Instrumental
44 0 53 08 08 Medico
Quirurgico

45 0 53 08 09 Medicamentos

41 0 53 08 04

42 0 53 08 05

Repuestos y
Accesorios
Suministros
para
47 0 53 08 14 Actividades
Agropecuarias
Pescay Caza
Menaje y
48 0 53 08 20 Accesorios
Descartables
Egresos para
49 0 53 08 23 Sanidad
Agropecuaria
Dispositivos
50 0 53 08 26 Medicos de
Uso General
Magquinarias y
Equipos

46 0 53 08 13

51 0 53 14 04

0 o

0 o

00 o

00 o

0 o

00 o

0 o

0 o

00 o

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

99999999

99999999

99999999

99999999

99999999

99999999

99999999

99999999

99999999

99999999

99999999

99999999

99999999

99999999

99999999

99999999

99999999

99999999

50,000.00

1,000.00

2,000.00

1,000.00

1,500.00

1,500.00

5,000.00
10,000.00

1,500.00

100.00

5,000.00

100.00

100.00

30,000.00

0.00

0.00

100.00

0.00

0.00

0.00

0.00

4,600.00

7,900.00

12,600.00
21,300.00

0.00

9,000.00

0.00

0.00

500.00

89,300.00

1,400.00

9,200.00

7,000.00

4,000.00

50,000.00

1,000.00

2,000.00

1,000.00

6,100.00

9,400.00

17,600.00
31,300.00

1,500.00

9,100.00

5,000.00

100.00

600.00

119,300.00

1,400.00

9,200.00

7,100.00

4,000.00

23,708.70

320.00

0.00

585.69

6,052.96

9,358.24

17,537.67
31,250.62

34.21

9,002.00

3,295.75

0.00

265.45

119,246.73

710.01

9,140.38

6,620.52

3,150.00

23,708.70

320.00

0.00

585.69

1,052.96

3,825.33

4,001.87
6,901.34

34.21

4,708.00

0.00

0.00

265.45

113,886.43

437.84

2,590.32

6,620.52

3,150.00

23,378.70

320.00

0.00

585.69

1,042.34

3,793.67

4,000.42
6,901.34

34.21

4,708.00

0.00

0.00

265.45

113,755.43

437.84

2,579.83

6,620.52

3,094.87

26,291.30

680.00

2,000.00

414.31

47.04

41.76

62.33
49.38

1,465.79

98.00

1,704.25

100.00

334.55

53.27

689.99

59.62

479.48

850.00

26,291.30

680.00

2,000.00

414.31

5,047.04

5,574.67

13,598.13
24,398.66

1,465.79

4,392.00

5,000.00

100.00

334.55

5,413.57

962.16

6,609.68

479.48

850.00

47.42

32.00

0.00

58.57

17.26

40.70

22.74

22.05

2.28

51.74

0.00

0.00

44.24

95.46

31.27

28.16

93.25

78.75
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GASTOS

suB SALDO SALDO

No. TIPOGRP SYB |TEM  NOMBRE PRO RO PRY ACT OBRA GEO FUEN ORG CORR ECON  FUNCI ORIEN. ASIGN. REFORMAS CODIF comp DEV PAG POR POR % DE

PRE GRP GRA GRA ONAL GASTO INCIAL COMP DEV EJECUCION
Equipos
Sistemas y
Paguetes
Informaticos
Partes y
Repuestos

54 0 53 15 12 Semovientes 0 o 0 0 0 0 0 0 0 0 000 99999999 0.00 6,500.00 6,500.00 6,400.00 0.00 0.00 100.00 6,500.00 0.00

52 0 53 14 07 0 o 0 0 0 0 0 0 0 0 000 99999999 1,000.00 7,500.00 8,500.00 8,353.00 3,023.00 3,023.00 147.00 5,477.00 35.56

53 0 53 14 11 00 o0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 99999999 100.00 0.00 100.00 0.00 0.00 0.00 100.00 100.00 0.00

Comisiones y
Otros Cargos
Tasas
Generales
Impuestos
56 0 57 01 02 Contribuciones 00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 99999999 100.00 3,000.00 3,100.00 1,215.18 1,215.18 1,205.18 1,884.82 1,884.82 39.20

Permisos

Licencias y

Patentes

Contribuciones
57 0 57 01 04 Especiales y 00 o 0 0 0 0 0 0 0 0 000 99999999 100.00 1,000.00 1,100.00 272.55 272.55 272.55 827.45 827.45 24.78
de Mejora
Otros
Impuestos
Tasas y
Contribuciones

59 0 57 02 01 Seguros 0 o 0 0 0 0 0 0 0 0 000 99999999 1,000.00 0.00 1,000.00 264.50 64.50 64.50 735.50 935.50 6.45

55 0 56 02 06 0 o 0 0 0 0 0 0 0 0 000 99999999 7,000.00 37,000.00 44,000.00 43,072.94 43,072.94 42,956.11 927.06 927.06 97.89

58 0 57 01 99 0 o 0 0 0 0 0 0 0 0 000 99999999 0.00 100.00 100.00 0.00 0.00 0.00 100.00 100.00 0.00

Comisiones
Bancarias
Costas
Judiciales
Tramites
Notariales
Legalizacion de
Documentos y
Arreglos
Extrajudiciales
A Entidades
del

62 0 58 01 01 Presupuesto 00 o 0 0 0 0 0 0 0 0 000 99999999 10,000.00 0.00 10,000.00 9,526.79 9,526.79 9,526.79 473.21 473.21 95.27
General del

Estado

63 0 84 01 03 Mobiliarios 0 o 0 0 0 0 0 0 0 0 000 99999999 1,000.00 20,000.00 21,000.00 7,655.64 3,827.82 3,827.82 13,344.36 17,172.18 18.23

60 0 57 02 03 0 o 0 0 0 0 0 0 0 0 000 99999999 100.00 500.00 600.00 138.43 138.43 134.49 461.57 461.57 23.07

61 0 57 02 06 00 o 0 0 0 0 0 0 0 0 000 99999999 100.00 0.00 100.00 0.00 0.00 0.00 100.00 100.00 0.00

Maquinarias y
Equipos
Equipos
Sistemas y
Paguetes
Informaticos

66 0 84 05 12 Semovientes 0 o 0 0 0 0 0 0 0 0 000 99999999 0.00 7,000.00 7,000.00 6,400.00 6,400.00 6,400.00 600.00 600.00 91.43

64 0 84 01 04 00 o 0 0 0 0 0 0 0 0 000 99999999 1,000.00 10,000.00 11,000.00 9,868.00 9,868.00 9,868.00 1,132.00 1,132.00 89.71

65 0 84 01 07 0 o 0 0 0 0 0 0 0 0 000 99999999 5,000.00 5,000.00 10,000.00 5,095.52 2,126.52 2,113.34 4,904.48 7,873.48 21.27

67 0 97 01 01 ng%‘;zr;tras 00 o0 0 0 0 0 0 0 0 0 000 99999999 166,664.09 0.00 166,664.09 27,719.89 27,719.89 27,433.41 138,944.20 138,944.20 16.63

807,732.36 612,350.00 1,420,082.36 1,191,624.15 1,053,579.90 1,037,080.29 228,458.21 366,502.46 74.19
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